pagado no coinciden con los volúmenes del proyecto original, por lo que la 
observación persiste por el monto de 1,335.1 miles de pesos. 

2022-0-09100-22-0325-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal   por un 
monto de 1,335,142.82 pesos (un millón trescientos treinta y cinco mil ciento cuarenta y dos 
pesos 82/100 M.N.), por los pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde 
la fecha de pago hasta la de su recuperación, en los contratos de obra pública núms. 2021-
30-CF-A-137-W-00-2021 y 2021-30-CF-A-138-W-00-2021, que consistieron en realizar la

[...]

Director General Adjunto de Caminos Rurales y Alimentadores de la SICT por lo que persiste 
la observación por el monto de 313.5 miles de pesos. 

2022-0-09100-22-0325-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 313,522.23 pesos (trescientos trece mil quinientos veintidós pesos 23/100 M.N.), 
por los pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha de pago 
hasta la de su recuperación, en el contrato de obra pública núm. 2021-30-CF-A-137-W-00-
2021, que consistió en realizar la "Modernización mediante la construcción de ...

[...]

por parte de la Dirección General de Carreteras y la Dirección General Adjunta de Caminos 
Rurales y Alimentadores de la Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes. 

2022-0-09100-22-0325-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal   por un 
monto de 372,816.10 pesos (trescientos setenta y dos mil ochocientos dieciséis pesos 
10/100 M.N.), por los pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde la 
fecha de pago hasta la de su recuperación, en el contrato de obra pública núm. 2021-30-CF-
A-072-W-00-2021, que consistió en realizar la "Modernización mediante la construcción de